-1-

旌法办发〔2024〕13 号

关于印发《2024 年旌德县“宪法宣传周”
宣传活动方案》的通知

各镇，县直相关单位：

现将《2024 年旌德县“宪法宣传周”宣传活动方案》印发

给你们，请结合实际认真贯彻落实。

各镇各相关单位要坚持以习近平新时代中国特色社会主义

思想为指导，深入学习宣传贯彻习近平法治思想和习近平总书记

考察安徽重要讲话精神，大力加强宪法学习宣传，精心策划制定

活动方案，认真组织实施，在全县形成学习宣传宪法的热潮，为

建设现代化美好旌德营造良好法治环境。

各镇各相关单位开展“国家宪法日”暨“宪法宣传周”活动

相关情况请及时报送至县委政法委（县司法局）普法与依法治理

室。联 系 人：姚洁、谭烨；联系电话：8604277；电子邮箱：

jdxfxb＠163.com

-2-

2024 年旌德县宪法宣传周宣传活动方案

今年是中华人民共和国成立 75 周年，12 月 4 日是第 11 个

国家宪法日，也迎来全国第 7 个“宪法宣传周”。为开展好今年

的“12·4”国家宪法日暨“宪法宣传周”宣传活动，根据中央、

省、市相关活动部署要求，我县将继续在今年的国家宪法日前后

开展“宪法宣传周”活动，具体方案如下：

（一）12 月 4 日至 10 日，组织参加全省领导干部宪法法律

知识测试；（牵头单位：县司法局）

（二）12 月 1 日至 10 日，组织全县国家工作人员完成宣城

市普法与依法治理云平台年度考法活动。（牵头单位：县司法局）

（三）组织开展以“宪法伴我成长”为主题的青少年宪法学

习宣传教育系列活动。组织参加第九届全省学生“学宪法讲宪法”

法治素养竞赛和演讲比赛；实施“宪法卫士”2024 年行动计划。

组织开展全县中小学“宪法晨读”活动、“法治班会”等系列活

动。（牵头单位：县教体局）

（四）组织开展“巾帼普法乡村行”“百千万·徽姑娘普法”

活动。（牵头单位：县妇联）

（五）组织开展“宪亮万屏”活动。利用公路、车站、交通

车辆等处的 LED 显示屏、电视等媒介，集中开展宪法宣传。（牵

头单位：县交运局）

（六）组织开展“宪法宣传进景区”活动。在江村景区、朱

旺景区集中开展“宪法宣传进景区”活动。（牵头单位：县文旅

-3-

局）

（七）集中开展社会面宣传活动。“宪法宣传周”期间，依

托法治宣传教育基地、青少年法治教育实践基地、法治宣传栏、

重点商街户外大屏、公交移动电视等，集中开展宪法社会面宣传

活动。（牵头单位：县司法局）

（八）集中开展宪法阅读实践活动。“宪法宣传周”期间，

在全县新时代文明实践中心（所、站）、城市阅读空间、农家书

屋等广泛开展以学习宣传宪法为主题的阅读实践活动。（牵头单

位：县委宣传部、县文旅局、县司法局）

（九）开展第十一个机关集中学法月活动。深入宣贯《宣城

市法治宣传教育工作规定（试行）》，开展国家工作人员带头尊法

学法守法用法系列活动。（牵头单位：县司法局）

（十）指导各镇围绕“‘旌’彩呈宪”主题，广泛开展以宪

法宣传为重点的群众性法治文化活动。推动形成上下联动、广泛

参与、共同行动的宪法宣传格局，切实提高宪法宣传的针对性和

实效性。（牵头单位：各镇，县司法局）

（十一）开展 12.4 国家宪法日集中宣传活动。（牵头单位：

县司法局）